site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 019/2023

SENHOR PRESIDENTE E SENHORES VEREADORES

                                     Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através do Setor

Competente, seja determinado estacionamento oblíquo na Rua General Osório, na Rua

Eliseu Orlandini até o Viaduto e na Rua Fernando Steffen extensão entre a Rodoviária

até a Capela Mortuária e seja verificado junto ao Colégio São José uma área de embarque

e desembarque para estudantes.

Roca Sales, 28 de agosto de 2023.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA

A indicação tem seu fundamento, uma vez que existe uma grande

necessidade de realização de ampliação de estacionamento e também para gerar um

melhor fluxo dos veículos.

Outrossim muitos motoristas estão reclamando da situação do

trânsito nos locais acima citados, principalmente em horários de picos, sendo assim

resolvendo estes empecilhos podemos evitar futuros acidentes.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2023.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/

		2023-08-28T13:49:46-0300
	PAULO RICARDO GONCALVES:80659888068

		2023-08-28T13:50:02-0300
	PAULO RICARDO GONCALVES:80659888068